проект
	ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР

СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

___ августа 2022 года № ___

	           КАРАР

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки города Нижнекамска

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Устава города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в целях обеспечения прав и законных интересов правообладателей недвижимости и лиц, желающих приобрести права владения, пользования, распоряжения объектами недвижимости, Нижнекамский городской Совет решает:
1. Внести     в   Правила    землепользования и застройки города Нижнекамска, утвержденные решением Нижнекамского городского Совета № 20 от 22 декабря 2010 года, следующие изменения:
1.1 в картографические материалы Правил землепользования и застройки города Нижнекамска согласно приложениями 1, 2 к настоящему решению;
1.2 в текстовые материалы Правил землепользования и застройки города Нижнекамска:
в статье 25:

в перечене основных видов разрешенного использования территориальной зоны Ж-3 слова “многоквартирные жилые дома в 5-9 этажей;” заменить на слова “многоквартирные жилые дома в 5-9 этажей с использованием первого этажа (или двух первых этажей) для занятий бизнесом, торговлей и другими видами обслуживания;”

в статье 27:

в строке “Отступы строений
от боковых
границ участка” таблицы предельных параметров территориальной зоны ПК-1 добавить слова “в) 0-для размещения технологического оборудования и линейных объектов нефтехимических предприятий, а также объектов капитального строительства, получивших положительное заключение проектной документации”.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского Совета.
Исполняющий обязанности Мэра
города Нижнекамска, заместитель Мэра                                                             М.В. Камелина
Приложение 2

к решению Нижнекамского

городского Совета

от __ августа 2022 года № ___

Изменения

вносимые в картографические материалы Правил землепользования и застройки города Нижнекамска

	№ п/п
	Земельные участки, К№
	Территориальная зона до изменений
	Территориальная зона после изменений
	Планируемое
мероприятие

	1
	16:30:010803
	Р-1 Зона рекреационно-ландшафтных территорий
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Объект торговли и сферы услуг

	2
	16:53:040101
	Д-2 Зона  размещения  объектов  здравоохранения  и  социального назначения
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Административно-хозяйственное здание

	3
	16:53:040507:135, 16:53:040507:136
	ПК-3 Зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Размещение
конфессиональных объектов (мечеть)

	4
	16:53:040309
	ИТ-4 Зона объектов транспортной инфраструктуры
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Размещение
конфессиональных объектов (церковь)

	5
	16:53:040104:6582
	Д-4 Зона делового центра, Ж-4 Зона застройки многоэтажными жилыми домами выше
	Д-4 Зона делового центра
	Строительство
Многоквартирного
 жилого дома

	6
	16:53:040503
	Р-1 Зона рекреационно-ландшафтных территорий
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Строительство
многоквартирного
жилого дома

	7
	16:53:040101:0058
	ИТ-4 Зона объектов транспортной инфраструктуры
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Объект торговли и сферы услуг

	8
	16:53:040103:2
	Д-2 Зона размещения объектов здравоохранения и социального
назначения
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Строительство
многоквартирного
жилого дома

	9
	16:53:040203:3766
	Ж-4 Зона застройки многоэтажными жилыми домами выше
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	Строительство многоквартирного жилого дома

	10
	16:30:010802:98
	Р-1 Зона рекреационно-ландшафтных территорий, Д-1 Зона делового, общественного и
коммерческого
назначения
	Р-1 Зона рекреационно-ландшафтных территорий, Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами, Ж-3 Зона застройки среднеэтажными жилыми домами             в  5-8 этажей
	ИЖС, среднеэтажные дома, многоэтажные дома

	11
	16:30:011402:70
	СН-5 Зона озеленения специального
назначения
	ПК-2 Зона производственно-коммунальных объектов III класса
опасности
	производственная база

	12
	16:53:010103:40, 16:53:010103:43, 16:53:010103:47
	Ж-1 Зона застройки
индивидуальными
жилыми домами
	ПК-3 Зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности
	производственная база

	13
	16:53:040301:107
	Ж-3 Зона застройки среднеэтажными
жилыми домами в 5-8 этажей
	Ж-4 Зона застройки многоэтажными жилыми домами выше
	высотная застройка многоквартирными жилыми домами

	14
	16:53:040503:160
	Ж-3 Зона застройки среднеэтажными
жилыми домами в
5-8 этажей
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	высотная застройка многоквартирными жилыми домами

	15
	16:53:030107:360
	ПК-1 Зона производственно-коммунальных объектов I–II класса
опасности
	ИТ-4 Зона объектов транспортной инфраструктуры
	шинный центр

(парковка)

	16
	16:53:040304:460, 16:53:040304:461, 16:53:040304:462
	Д-4 Зона делового центра, Ж-4 Зона застройки многоэтажными жилыми домами выше
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	культурный центр

	17
	16:53:040306
	Д-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	ИТ-4 Зона объектов транспортной инфраструктуры
	парковка

	18
	16:53:040101
	Ж-2 Зона застройки малоэтажными жилыми домами
	Ж-3 Зона застройки среднеэтажными жилыми домами в 5-8 этажей
	среднеэтажная жилая застройка

	19
	16:53:040901:43

	СН-5. Зона озеленения специального назначения

	ПК-3 Зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности
	производственная база

	20
	16:53:010111

	Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами

	ПК-3 Зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности
	придорожное кафе

Заместитель Мэра

города Нижнекамска                                                                                                 М.В. Камелина
2